140 Franz 1909, I. 575–603. A húsvéti ételszentelés középkori liturgiájához vö. Franz 1904, 
42; Reifenberg 1971–1972, I. 592–609; Ottosen 1970, 84–85; Freisen 1898a, 143–146; 
Freisen 1898b, 56–57; Freisen 1904, 120–125, 146–147, 235–237; Schönfelder 1904–
1906, I. 20–21, 73–74, II. 75–76; Hürlimann 1959, 94–95, 129–130; Franz 1912, 14–15; 
LS 1523, f. 221–221’; MOG 1551, f. CXXXI–CXXXIII’; ARG 1590, 261–262; COLN 
1598, 84–87; AUG 1580, 598–603; SAL 1557, f. 117–120’.

141 Franz 1909, I. 588–589; Probst 1857, 152–154; MR 1570, f. 47’.
142 Franz 1909, I. 591–592; Franz 1904, 42; Probst 1857, 154–155.
143 Franz 1904, 41.
144 Franz 1909, I. 592–593; Franz 1904, 42.
145 Franz 1909, I. 593–594; Probst 1857, 155–156.
146 Zalán 1927, 54–55.
147 ROM 1614, 150–151. Hasonlóan jártak el pl. a mainzi egyházmegyében is: Reifenberg 

1971–1972, II. 421–431. Lásd még a lengyel szertartáskönyvet: POL 1743, 82–86.
148 A hivatalos szövegeket közli: FT 1739, 44–47; MB 1685, 98–99 (kenyér).
149 MB 1685, 95–98.
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a) Húsvéti bárány

Benedictio agni paschalis
STR 1625, 177.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine domini. Resp. Qui fecit caelum et terram. 
Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Deus, qui per famulum tuum Moysen, in liberatione populi tui de Aegypto, ag-
num occidi jussisti, in similitudinem domini nostri Jesu Christi, et utrosque pos-
tes domorum de sanguine ejusdem agni perungi praecipisti: tu benedicere +, et 
sanctifi care + digneris hanc creaturam carnis, quam nos famuli tui ad laudem 
tu am sumere desideramus, per resurrectionem ejusdem domini nostri Jesu Christi. 
Qui tecum vivit et regnat in saecula saeculorum. Resp. Amen. 

Et mox aspergat aqua benedicta.

b) Szalonna 

Benedictio lardi
OR 1560, f. 38’.

Oratio

Bene+dic Domine creaturam istam lardi, ut sit remedium salutare generi humano, 
et praesta per invocationem tui sancti nominis, ut quicunque inde sumpserint, 
corporis sanitatem et animae tutelam percipiant. Per Christum.

c) Szárnyashús

Super carnes avium
OR 1560, f. 38’–39.

Oratio

Deus universae creaturae, qui inter caeteras diversarum creaturarum species pro 
humani generis usu, etiam volatilium genus ex aqua producere dignatus es, ex 
quibus Noe de Archa egrediens, holocausta tibi offerens placuit, et qui populum 
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tuum ex Aegypto eductum per Moysen servum tuum, munda ab immundis 
segregans edendi praeceptum dedisti, te supplices rogamus, ut has mundarum 
avium carnes bene+dicere et sancti+fi care digneris, ut quicunque ex eis come de-
rint, benedictionis tuae abundantia repleantur, et ad aeternae vitae gaudia 
pervenire mereantur. Per Christum.